
Titulli dhe 
qëllimi i 
modulit 

 Titulli i Modulit: 
 
Politikat Publike dhe Qeverisja Lokale  
 
Drejtimi: Juridik  / LLB 
  
Qëllimi i modulit: 
 
Objektivi i këtij kursi është kuptimi i modeleve, metodave dhe proceseve themelore 
të interpretimit dhe analizimit të politikave publike, e që janë të një rëndësie të 
veçantë në studime politike. Gjithashtu, në këtë ligjëratë do të synohet shqyrtimi sa 
më i gjerë i temave relevante në këtë fushë, me fokus te veçante ne qeverisjen 
lokale.  
Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe 
kompetencat): 
Qëillimi i këtij moduli është që të hedh dritë mbi ndikimet e faktorëve dhe rolin e 
aktorëve të shumte ne proceset e zhvillimit dhe aplikimit te politikave publike, 
sidomos në nivelin lokal. Studenntët duhet të jenë të aftë të kuptojnë rëndësin e 
politikave publike në vend si dhe të kuptojnë rolin e qeverisjes lokale në bërjen 
dhe implementimine politikave publike. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mësimdhënia 
e modulit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Menaxhimi i 
Modulit 

 

 

 
Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

• .  
 
 
 
Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vlerësimi i 
modulit 

 
 
 

 
 
Rezultatet e mësimit të modulit: 
 
   
Metodat e vlerësimit: 
 

•  

Kredit, fondi i 
orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 
 

Politikat 
akademike dhe 

rregullat e 
mirësjelljes: 

 
 
 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 
institucionin dhe rregullat e tij. 

• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 
vëmendshëm në orën mësimore. 

• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 
• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 
teknik   të punimit. 
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 Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  
Prof.   
Mob:  
Email:  
Asistent: 
 
Administrata:  
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